
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2023-099

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-09-04-00006 - Décision DGARS PST Dr CICALA (2 pages) Page 4

BFC-2023-09-12-00002 - Décision DGARS PST Dr COTRONIS (2 pages) Page 7

BFC-2023-09-12-00001 - Décision DGARS PST Dr GUINOT BERNARD (2

pages) Page 10

BFC-2023-09-06-00008 - Décision n° ARS-BFC-DOS-2023-1312 modifiant la

décision du directeur général par intérim de l'agence régionale de santé de

Bourgogne - Franche-Comté Décision n° DOS/ASPU/181/2022, en date du

03 novembre 2022, portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur

du Centre Georges-François Leclerc, sis 1 rue du Professeur Marion à DIJON

(21 079)
 (2 pages) Page 13

BFC-2023-08-04-00006 - Décision n° ARS/BFC/DOS/2023/1231 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l�hospitalisation à

domicile Hospitalia Mutualité dont le siège social est implanté 67 rue des

Cras à Besançon (25000) (3 pages) Page 16

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

BFC-2023-09-14-00002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - accusés

réception complets de dossiers août 2023 (1 page) Page 20

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon / Bureau des

Affaires Générales

BFC-2023-09-14-00001 - Arrêté n°23-2023 du 14 9 2023 portant nomination

aux fonctions par intérim de CE de la MA Nevers de M. Loïc BROUDIN (2

pages) Page 22

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-09-08-00001 - 08092023 Subdélégation DREETS ODSMP (6 pages) Page 25

BFC-2023-09-12-00004 - 2023 09 12 CSA FS arrêté (2 pages) Page 32

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

Bourgogne Franche-Comté / Pôle 3E

BFC-2023-09-12-00003 - Arrêté agrément EXCO SOCODEC (2 pages) Page 35

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-09-04-00012 - AP fixant les conditions d�intervention pour

l�utilisation des crédits de l�Etat en 2023 en Bourgogne-Franche-Comté au

titre de l�animation MAEC-BIO 
 (4 pages) Page 38

Préfecture de la Côte-d'Or /

BFC-2023-09-11-00001 - ARRETE FIXANT LA LISTE D'ADMISSION AU

RECRUTEMENT SANS CONCOURS D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE

L'INTERIEUR ET DE L'OUTRE-MER POUR LA REGION

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE - SESSION 2023 (4 pages) Page 43

2



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2023-09-11-00002 - ARRÊTÉ JURY DIPLÔME ESTA 2022-2023 (2 pages) Page 48

BFC-2023-09-13-00002 - ARRÊTÉ modificatif JURY DIPLÔME ESTA 2022-2023

(1 page) Page 51

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-09-04-00006

Décision DGARS PST Dr CICALA

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-04-00006 - Décision DGARS PST Dr CICALA 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-04-00006 - Décision DGARS PST Dr CICALA 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-04-00006 - Décision DGARS PST Dr CICALA 6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-09-12-00002

Décision DGARS PST Dr COTRONIS

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00002 - Décision DGARS PST Dr COTRONIS 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00002 - Décision DGARS PST Dr COTRONIS 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00002 - Décision DGARS PST Dr COTRONIS 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-09-12-00001

Décision DGARS PST Dr GUINOT BERNARD

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00001 - Décision DGARS PST Dr GUINOT BERNARD 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00001 - Décision DGARS PST Dr GUINOT BERNARD 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00001 - Décision DGARS PST Dr GUINOT BERNARD 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-09-06-00008

Décision n° ARS-BFC-DOS-2023-1312 modifiant la

décision du directeur général par intérim de

l'agence régionale de santé de Bourgogne -

Franche-Comté Décision n° DOS/ASPU/181/2022,

en date du 03 novembre 2022, portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

Centre Georges-François Leclerc, sis 1 rue du

Professeur Marion à DIJON (21 079)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-06-00008 - Décision n° ARS-BFC-DOS-2023-1312 modifiant la décision du directeur

général par intérim de l'agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté Décision n° DOS/ASPU/181/2022, en date du 03

novembre 2022, portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre Georges-François Leclerc, sis 1 rue du Professeur

Marion à DIJON (21 079)

13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-06-00008 - Décision n° ARS-BFC-DOS-2023-1312 modifiant la décision du directeur

général par intérim de l'agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté Décision n° DOS/ASPU/181/2022, en date du 03

novembre 2022, portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre Georges-François Leclerc, sis 1 rue du Professeur

Marion à DIJON (21 079)

14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-06-00008 - Décision n° ARS-BFC-DOS-2023-1312 modifiant la décision du directeur

général par intérim de l'agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté Décision n° DOS/ASPU/181/2022, en date du 03

novembre 2022, portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre Georges-François Leclerc, sis 1 rue du Professeur

Marion à DIJON (21 079)

15



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-08-04-00006

Décision n° ARS/BFC/DOS/2023/1231 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur de

l�hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité

dont le siège social est implanté 67 rue des Cras

à Besançon (25000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-08-04-00006 - Décision n° ARS/BFC/DOS/2023/1231 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur de l�hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité dont le siège social est implanté 67 rue des Cras à Besançon

(25000)

16



 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

Décision n° ARS/BFC/DOS/2023/1231 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de 

l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité dont le siège social est implanté 67 rue des 

Cras à Besançon (25000) 

 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième 
partie ; 
 
VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 modifié relatif aux pharmacies à usage intérieur ; 
 
VU la décision de la directrice générale de l’agence nationale de sécurité du médicament et des 
produits de santé du 20 septembre 2022 relative aux bonnes pratiques de préparation ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-030 portant délégation de signature du directeur général de 

l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er juillet 2023 ; 

VU la demande initiée le 10 octobre 2022 par le directeur régional de l’hospitalisation à domicile 

Hospitalia Mutualité, sise 67 rue des Cras à Besançon (25000), en vue d’obtenir du directeur général 

de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté une modification substantielle de 

l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement. Cette demande s’inscrivant dans le 

cadre de la cession de l’autorisation de soins de médecine sous forme d’hospitalisation à domicile 

(HAD) détenue par l’association HAD 39 au profit d’Hospitalia Mutualité. Ladite demande réceptionnée 

le 15 novembre 2022 par le directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté n’a pas été reconnue complète ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, du 

8 décembre 2022, invitant le directeur régional de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité à lui 

faire parvenir des renseignements prévus à l’article R. 5126-27 du code de la santé publique, des 

précisions sur la nature de la demande et l’informant que le délai d’instruction de quatre mois prévu à 

l’article R. 5126-30 du code de la santé publique est suspendu jusqu’à réception des éléments 

sollicités dans ledit courrier ; 

VU le courriel du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, du 19 janvier 2023, confirmant au directeur régional de l’hospitalisation à 

domicile Hospitalia Mutualité que lors de la réunion du 16 janvier 2023 il a été pris acte que la 

demande de modification substantielle de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de 

l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité, initiée le 10 octobre 2022,  s’inscrit dans le cadre des 

dispositions de l’article R. 5126-12  du code de la santé publique et vise à obtenir une autorisation de 

création d’un site d’implantation supplémentaire de la pharmacie à usage intérieur sur le site de 

l’hospitalisation à domicile de Lons-le-Saunier (39000) ; 

VU la demande du 23 mars 2023 du directeur régional de l’hospitalisation à domicile Hospitalia 

Mutualité visant à obtenir du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté une modification substantielle de l’autorisation de la pharmacie à usage 

intérieur de l’établissement liée à la création d’un site d’implantation supplémentaire de la pharmacie à 

usage intérieur sur le site de Lons-le-Saunier ; 

 

 

…/… 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-08-04-00006 - Décision n° ARS/BFC/DOS/2023/1231 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur de l�hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité dont le siège social est implanté 67 rue des Cras à Besançon

(25000)

17



 

2 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, du 

18 avril 2023, informant le directeur régional de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité que le 

dossier accompagnant la demande initiée le 23 mars 2023 a été reconnu recevable et que le délai 

d’instruction de quatre mois prévu au 1er alinéa de l’article R. 5126-30 du code de la santé publique 

court depuis le 5 avril 2023, date de réception de ladite demande ; 

 

VU l’avis en date du 3 juillet 2023 du conseil central de la section H de l’ordre national des 

pharmaciens ; 

 

VU le rapport d’enquête établi par le pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale 

de santé de Bourgogne-Franche-Comté, suite à l’inspection diligentée le 29 juin 2023, dans le cadre 

de l’instruction de la demande de modification substantielle de l’autorisation de la pharmacie à usage 

intérieur de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité ; 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, du 

10 juillet 2023, transmettant au directeur régional de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité le 

rapport d’enquête susvisé et lui demandant, en lien avec le pharmacien gérant de la pharmacie à 

usage intérieur de bien vouloir répondre point par point à l’ensemble des remarques et écarts formulés 

dans le rapport ; 

VU les réponses et engagements du directeur régional de l’hospitalisation à domicile Hospitalia 

Mutualité aux remarques et écarts formulés dans le rapport du pharmacien inspecteur de santé 

publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté transmis par courrier 

électronique par le pharmacien gérant le 3 août 2023 ; 

 

VU la conclusion définitive du rapport d’enquête établie le 3 août 2023 par le pharmacien inspecteur 

de santé publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, 

 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé publique 
la pharmacie à usage intérieur de la structure d’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité dispose 
de locaux, de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui 
permettant d’assurer les missions visées au I de l’article L. 5126-1 et d’assurer l’activité prévue au 1° 
du I de l’article R. 5126-9 du même code, 

 
 

DECIDE 
 
 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité dont le 
siège social est implanté 67 rue des Cras à Besançon (25000) est autorisée à assurer les missions 
prévues au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique. 

Les locaux de la pharmacie à usage intérieur sont implantés : 

 Sur le site de Besançon, au rez-de-chaussée du bâtiment sis rue du Pré Brenot ZAC Ecole 

Valentin à Châtillon-le-Duc (25870), 

 Sur le site de Lons-le-Saunier (39000), au rez-de-chaussée bas du bâtiment sis 305 rue 

Désiré Monnier. 

La pharmacie à usage intérieur dessert les patients à partir des sites suivants : 

 Besançon (25000) rue du Pré Brenot ZAC Ecole Valentin à Châtillon-le-Duc (25870) 
n° Finess ET 25 001 604 5 ; 

 Etupes (25460) 445 avenue René Jacot n° Finess ET 25 001 603 7 ; 
 Pontarlier (25300) 6 rue Eugène Thévenin n° Finess ET 25 001 206 9 ; 
 Vesoul (70000) 10 rue Victor Dollé n° Finess ET 70 000 069 8 ; 
 Lons-le-Saunier (39000) 305 rue Désiré Monnier n° Finess ET 39 000 434 9. 

 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-08-04-00006 - Décision n° ARS/BFC/DOS/2023/1231 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur de l�hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité dont le siège social est implanté 67 rue des Cras à Besançon

(25000)

18



 

3 

 

Article 2 : La pharmacie à usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité est 

également autorisée à assurer l’activité prévue au 1° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé 

publique à savoir, la préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l'article 

L. 4211-1 du code de la santé publique étant entendu qu’aucune opération de 

déconditionnement/reconditionnement des médicaments ne sera entreprise. 

Article 3 : L’approvisionnement ponctuel en médicaments et produits de santé de la pharmacie à 

usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité est assuré, dans le cadre des 

coopérations prévues au II de l’article L. 5126-1 et au L. 5126-8 du code de la santé publique, par la 

pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire de Besançon, sis 3 boulevard 

Alexandre Fleming à Besançon, et la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jura sud, sis 

55 rue du Docteur Jean Michel à Lons-le-Saunier. 

 

Article 4 : L’activité de réalisation des préparations magistrales à partir de matières premières ou de 

spécialités pharmaceutiques prévue au 2° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique est 

réalisée dans le cadre d’une convention par la pharmacie du Vieux Port à Marseille (13000) 

conformément à l’article R. 5126-26 du code de la santé publique.  

 

Article 5 : L’activité de réalisation des préparations hospitalières à partir de matières premières ou de 

spécialités pharmaceutiques prévue au 3° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique est 

réalisée dans le cadre d’une convention par la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier 

régional universitaire de Besançon. 

 
Article 6 : La décision n° DOS/ASPU/152/2020 du 21 septembre 2020 portant autorisation de création 
de la pharmacie à usage intérieur de l’Hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité dont le siège 
social est implanté 67 rue des Cras à Besançon (25000) est abrogée. 
 
Article 7 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 
intérieur de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité de dix demi-journées hebdomadaires. Le 
pharmacien gérant est secondé dans ses missions par un pharmacien adjoint employé à raison de 6 
demi-journées hebdomadaires.  
 
Article 8 : A l'exception des modifications substantielles, définies au II de l’article R. 5126-32 du code 
de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la modification des éléments figurant 
dans la présente autorisation fait l'objet d'une déclaration préalable. 
 
Article 9 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. 
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 10 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs.  
 
Cette décision sera notifiée au directeur régional de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité et 
une copie sera adressée au président du conseil central de la section H de l’ordre national des 
pharmaciens.  
 

Fait à Dijon, le 04 août 2023 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 

Signé 
 

Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-08-04-00006 - Décision n° ARS/BFC/DOS/2023/1231 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur de l�hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité dont le siège social est implanté 67 rue des Cras à Besançon

(25000)

19



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2023-09-14-00002

Demandes d'autorisation d'exploiter - accusés

réception complets de dossiers août 2023

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2023-09-14-00002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - accusés

réception complets de dossiers août 2023 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2023-09-14-00002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - accusés

réception complets de dossiers août 2023 21



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2023-09-14-00001

Arrêté n°23-2023 du 14 9 2023 portant

nomination aux fonctions par intérim de CE de la

MA Nevers de M. Loïc BROUDIN

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2023-09-14-00001 - Arrêté n°23-2023 du 14 9 2023 portant

nomination aux fonctions par intérim de CE de la MA Nevers de M. Loïc BROUDIN 22



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2023-09-14-00001 - Arrêté n°23-2023 du 14 9 2023 portant

nomination aux fonctions par intérim de CE de la MA Nevers de M. Loïc BROUDIN 23



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2023-09-14-00001 - Arrêté n°23-2023 du 14 9 2023 portant

nomination aux fonctions par intérim de CE de la MA Nevers de M. Loïc BROUDIN 24



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2023-09-08-00001

08092023 Subdélégation DREETS ODSMP

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-08-00001 -

08092023 Subdélégation DREETS ODSMP 25



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-08-00001 -

08092023 Subdélégation DREETS ODSMP 26



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-08-00001 -

08092023 Subdélégation DREETS ODSMP 27



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-08-00001 -

08092023 Subdélégation DREETS ODSMP 28



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-08-00001 -

08092023 Subdélégation DREETS ODSMP 29



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-08-00001 -

08092023 Subdélégation DREETS ODSMP 30



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-08-00001 -

08092023 Subdélégation DREETS ODSMP 31



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2023-09-12-00004

2023 09 12 CSA FS arrêté

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00004 - 2023

09 12 CSA FS arrêté 32



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00004 - 2023

09 12 CSA FS arrêté 33



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00004 - 2023

09 12 CSA FS arrêté 34



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2023-09-12-00003

Arrêté agrément EXCO SOCODEC

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00003 -

Arrêté agrément EXCO SOCODEC 35



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00003 -

Arrêté agrément EXCO SOCODEC 36



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-12-00003 -

Arrêté agrément EXCO SOCODEC 37



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-09-04-00012

AP fixant les conditions d�intervention pour

l�utilisation des crédits de l�Etat en 2023 en

Bourgogne-Franche-Comté au titre de

l�animation MAEC-BIO 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-04-00012 - AP fixant les conditions d�intervention pour l�utilisation des crédits de

l�Etat en 2023 en Bourgogne-Franche-Comté au titre de l�animation MAEC-BIO 38



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-04-00012 - AP fixant les conditions d�intervention pour l�utilisation des crédits de

l�Etat en 2023 en Bourgogne-Franche-Comté au titre de l�animation MAEC-BIO 39



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-04-00012 - AP fixant les conditions d�intervention pour l�utilisation des crédits de

l�Etat en 2023 en Bourgogne-Franche-Comté au titre de l�animation MAEC-BIO 40



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-04-00012 - AP fixant les conditions d�intervention pour l�utilisation des crédits de

l�Etat en 2023 en Bourgogne-Franche-Comté au titre de l�animation MAEC-BIO 41



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-04-00012 - AP fixant les conditions d�intervention pour l�utilisation des crédits de

l�Etat en 2023 en Bourgogne-Franche-Comté au titre de l�animation MAEC-BIO 42



Préfecture de la Côte-d'Or

BFC-2023-09-11-00001

ARRETE FIXANT LA LISTE D'ADMISSION AU

RECRUTEMENT SANS CONCOURS D'ADJOINT

ADMINISTRATIF DE L'INTERIEUR ET DE

L'OUTRE-MER POUR LA REGION

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE - SESSION 2023

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2023-09-11-00001 - ARRETE FIXANT LA LISTE D'ADMISSION AU RECRUTEMENT SANS CONCOURS

D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE L'INTERIEUR ET DE L'OUTRE-MER POUR LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE - SESSION 2023 43



ARRÊTÉ FIXANT LA LISTE D’ADMISSION DU RECRUTEMENT SANS CONCOURS
D’ADJOINT ADMINISTRATIF DE L’INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER POUR LA RÉGION

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
- SESSION 2023 -

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

     VU le code général de la fonction publique ;

VU  la  loi  n°95-681 du 9 mai 1995 fixant les  conditions d'inscription à la  fonction
publique de l’État et à la fonction publique hospitalière par voie électronique ;

VU  la loi n°2005-102 du 11 février 2005 pour l'égalité des droits et des chances, la
participation et la citoyenneté des personnes handicapées ; 

VU la loi n°2005-8436 du 26 juillet 2005 portant diverses mesures de transposition du
droit communautaire à la fonction publique ;

VU le décret n°2003-20 du 6 janvier 2003 relatif à l'ouverture de certains corps et
emplois  de  fonctionnaires  de  l’État  aux  ressortissants  des  États  membres  de  la
Communauté  européenne  ou  d'un  autre  État  partie  à  l'accord  sur  l'Espace
économique européen autres que la France ;

VU le décret n°2003-532 du 18 juin 2003 relatif à l’établissement et à l’utilisation des
listes complémentaires d’admission aux concours d’accès aux corps de la fonction
publique de l’État ;

VU le décret n°2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l'ouverture des procédures de
recrutement dans la fonction publique de l’État ;

VU  le décret n°2006-1760 du 23 décembre 2006 relatif aux dispositions statutaires
communes applicables aux corps des adjoints administratifs des administrations de
l’État ;

VU le  décret  n°2006-1780  du  23  décembre  2006  modifié  portant  délégation  de
pouvoir en matière de recrutement et de gestion de certains personnels relevant du
ministère de l’Intérieur ; 

VU le décret n°2010-311 du 22 mars 2010 relatif aux modalités de recrutement et
d'accueil des ressortissants des États membres de l'Union Européenne ou d'un autre
État partie à l'accord sur l'espace économique européen, nommés dans un corps de
fonctionnaires de l'État ou de ses établissements publics ;

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2023-09-11-00001 - ARRETE FIXANT LA LISTE D'ADMISSION AU RECRUTEMENT SANS CONCOURS

D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE L'INTERIEUR ET DE L'OUTRE-MER POUR LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE - SESSION 2023 44



VU le décret n°2016-580 du 11 mai 2016 modifié relatif à l'organisation des carrières
des fonctionnaires de catégorie C ;

VU l'arrêté interministériel du 23 mars 2007 relatif aux règles générales d'organisation
et à la nature des épreuves des concours de recrutement d'adjoints administratifs de
1ère classe des administrations de l’État ; 

VU l'arrêté  du  19  octobre  2018  portant  délégation  de  pouvoir  en  matière  de
recrutement et de gestion des personnels administratifs du ministère de l'intérieur ;

VU l'arrêté du 29 décembre 2022 autorisant au titre de l’année 2023 l’ouverture des
recrutements sans concours pour l’accès au grade d’adjoint administratif de l’intérieur
et des outre-mer ;

VU l'arrêté du 8 mars 2023 fixant le nombre et la répartition géographique des postes
offerts au titre de l’année 2023 au recrutement sans concours d’adjoints administratifs
de l’intérieur et des outre-mer ;

VU l'arrêté du 2 mai 2023 portant ouverture du recrutement sans concours d’adjoints
administratifs de l’intérieur et des outre-mer pour la région Bourgogne-Franche-Comté
au titre de l’année 2023;

VU l'arrêté du 6 juin 2023 portant désignation des membres du jury du recrutement
sans concours d’adjoints administratifs de l’intérieur et des outre-mer pour la région
Bourgogne-Franche-Comté au titre de l’année 2023;

VU l'arrêté  du  1er juillet  2023  fixant  les  listes  d’admissibilité  du  recrutement  sans
concours  d’adjoints  administratifs  de  l’intérieur  et  des  outre-mer pour  la  région
Bourgogne-Franche-Comté au titre de l’année 2023;

VU la convention de délégation de gestion portant reconduction de l’expérimentation
d’une  mutualisation  zonale  de  l’organisation  des  recrutements  des  personnels  de
catégorie C de la filière administrative pour l’année 2023 ;

     VU le procès-verbal de la commission de sélection en date du 30 août 2023.

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de Côte d’Or ;

A R R Ê T E

Article  1     :  Les  candidats  listés  ci-dessous  sont  déclarés  admis  au  recrutement  sans
concours pour l’accès au grade d’adjoint administratif de l’Intérieur et des Outre-mer
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, au titre de l’année 2023 :

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2023-09-11-00001 - ARRETE FIXANT LA LISTE D'ADMISSION AU RECRUTEMENT SANS CONCOURS

D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE L'INTERIEUR ET DE L'OUTRE-MER POUR LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE - SESSION 2023 45



CANDIDATS ADMIS SUR LISTE PRINCIPALE PAR RANG DE CLASSEMENT
SESSION 2023

liste par ordre alphabétique

Rang de
classement Civilité

Nom
patronymique Nom marital Prénom

1 Madame PERRUCHE Christine

2 Monsieur MODESTIN Boris

3 Madame AKTURK HAMURCU Nuray

4 Madame BROCHET Sandrine

5 Monsieur BROSSARD Sébastien

6 Madame PAMPHILE LESALLES Carole

7 Madame DJELLEB BOUKETIR Nor-El-Houda

8 Madame CHAINTREUIL Marjorie
9 Madame AYARI Samia

CANDIDATS ADMIS SUR LISTE COMPLÉMENTAIRE PAR RANG DE CLASSEMENT
SESSION 2023

liste par ordre alphabétique

Rang de
classement Civilité

Nom
patronymique Nom marital Prénom

1 Madame MARTIN Marie-Geneviève

2 Madame KOESE Fleur

3 Madame HERBILLON Garance

4 Monsieur PIC Nicolas

5 Madame AOUAISSIA Lina

6 Madame BENGANA CERF Malha

7 Madame MARTIN Nina

8 Madame RAMOS Laetitia
9 Madame BRIOT Hélène
10 Madame DE ARAUJO GARLET Déborah

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2023-09-11-00001 - ARRETE FIXANT LA LISTE D'ADMISSION AU RECRUTEMENT SANS CONCOURS

D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE L'INTERIEUR ET DE L'OUTRE-MER POUR LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE - SESSION 2023 46



A  rticle 2   : Les candidats sont admis sous réserve de satisfaire à toutes les conditions
requises pour pouvoir être recrutés en qualités d’adjoints administratifs de l’Intérieur
et des Outre-Mer. Ces conditions pourront être vérifiées jusqu’à la date de nomination
du lauréat.

Article  3 : Le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  de  la  Côte  d’Or  est  chargé  de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
région Bourgogne Franche-Comté.

Fait à DIJON , le 11 septembre 2023

Pour le Préfet et par délégation
le Secrétaire Général

signé

Frédéric CARRE

 « Conformément aux dispositions de l’article R.421-1 et suivant du code de justice administrative, cet arrêté peut faire l’objet
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa date de publication »

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2023-09-11-00001 - ARRETE FIXANT LA LISTE D'ADMISSION AU RECRUTEMENT SANS CONCOURS

D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE L'INTERIEUR ET DE L'OUTRE-MER POUR LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE - SESSION 2023 47



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2023-09-11-00002

ARRÊTÉ JURY DIPLÔME ESTA 2022-2023

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-09-11-00002 - ARRÊTÉ JURY DIPLÔME ESTA 2022-2023 48



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-09-11-00002 - ARRÊTÉ JURY DIPLÔME ESTA 2022-2023 49



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-09-11-00002 - ARRÊTÉ JURY DIPLÔME ESTA 2022-2023 50



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2023-09-13-00002

ARRÊTÉ modificatif JURY DIPLÔME ESTA

2022-2023

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-09-13-00002 - ARRÊTÉ modificatif JURY DIPLÔME ESTA

2022-2023 51



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-09-13-00002 - ARRÊTÉ modificatif JURY DIPLÔME ESTA

2022-2023 52


